ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:         /UBND-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày       tháng 11  năm 2024

    V/v tuyên truyền kỷ niệm 80 năm

Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam

  và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân

Kính gửi: Các ngành, đoàn thể, CBCC phường, Tổ trưởng các Tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 1908/UBND-VHXH ngày 23/10/2024 của UBND thị

xã Mỹ Hào về việc tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân

Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân;

Để tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập

Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân, Ủy ban

nhân dân phường đề nghị các ban, ngành, đoàn thể phường, tổ trưởng các tổ dân phố

tiếp tục thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Ban Biên tập cổng TTĐT phường

Tiếp tục đăng tải Hướng dẫn số 160-HD/BTGTW ngày 25/7/2024 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội

nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn

dân (22/12/1989-22/12/2024 lên Cổng Thông tin điện tử phường.

2. Đài Truyền thanh phường

Tiếp tục tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của phường và tổ dân phố để

các ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức, viên chức, tập thể, cá nhân trong toàn

phường được biết.

3. Các ban, ngành, đoàn thể phường, các tổ dân phố

Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, đảng viên, hội viên, người lao động thông

qua các buổi sinh hoạt, các cuộc họp của ngành, đoàn thể mình; tuyên truyền trên hệ

thống loa truyền thanh, trên Trang Thông tin điện tử, trên các nền tảng mạng xã

hội… để đông đảo người dân trong phường được biết.

Căn cứ tình hình, điều kiện cụ thể của từng ngành, đoàn thể phường tổ chức

các hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể thao, hội diễn; phối hợp với đơn vị quân đội

tổ chức chương trình “Ngày hội văn hóa quân - dân” bằng hình thức phù hợp, đảm

bảo thiết thực, hiệu quả.

UBND phường đề nghị các ban, ngành, đoàn thể phường, tổ trưởng tổ dân phố

nghiêm túc triển khai, thực hiện; gửi báo cáo kết quả về UBND phường (qua Công

chức Văn hóa xã hội) trước ngày 23/12/2024 để tổng hợp báo cáo UBND thị xã

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch

UBND phường;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thơm

		2024-11-13T15:53:22+0700

		2024-11-13T16:00:08+0700

		2024-11-13T16:40:28+0700

		2024-11-13T16:40:28+0700

		2024-11-13T16:40:28+0700